
TERVEZET 

…/2015. (….) Korm. rendelet 

a pénzügyi intézmények, a biztosítók és a viszontbiztosítók, továbbá a befektetési 

vállalkozások és az árutőzsdei szolgáltatók informatikai rendszerének védelméről szóló 

42/2015. (III. 12.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány 

a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 290. § 

(1) bekezdés c) pontjában, 

az egyes fizetési szolgáltatókról szóló 2013. évi CCXXXV. törvény 88. § a) pontjában, 

a biztosítási tevékenységről szóló 2014. évi LXXXVIII. törvény 437. § c) pontjában, valamint 

a befektetési vállalkozásokról és az árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető 

tevékenységek szabályairól szóló 2007. évi CXXXVIII. törvény 180. § (1) bekezdés a) 

pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A pénzügyi intézmények, a biztosítók és a viszontbiztosítók, továbbá a befektetési 

vállalkozások és az árutőzsdei szolgáltatók informatikai rendszerének védelméről szóló 

42/2015. (III. 12.) Korm. rendelet a következő 5/A. §-sal kiegészülve lép hatályba: 

 

„5/A. § (1) A Hpt. 67/A. §-ában, a Bszt 12. §-ában, az Fsztv. 12/A. §-ában és a Bit. 94. §-ában 

meghatározott tanúsító szervezetnek a következő feltételeknek kell megfelelnie: 

a) a tanúsító szervezet legalább két szakirányú felsőfokú végzettséggel és legalább kétéves 

igazolt tanúsítási gyakorlattal rendelkező szakértőt foglalkoztat, 

b) rendelkezik legalább tíz teljes munkaidőben foglalkoztatott munkavállalóval, 

c) tagjai (részvényesei) és munkavállalói közül legalább öten rendelkeznek személyi 

biztonsági tanúsítvánnyal, 

d) a tanúsító szervezet szakmai felelősségbiztosítással rendelkezik, 

e) a tanúsító szervezetet az MNB nyilvántartásba vette, mint az e §-nak eleget tevő tanúsító 

szervezetet és a megfelelést az MNB részére a tanúsító szervezet évente igazolja, 

f) informatikai biztonsági funkciókat megvalósító szoftvertermékek és -rendszerek 

biztonságának hazai vagy nemzetközi informatikai biztonsági módszertanon alapuló 

tanúsítására vonatkozó akkreditált státuszt igazoló okirattal, ha az általa vizsgálni kívánt 

rendszer mérete ezt megköveteli, 

g) informatikai biztonsági funkciókat megvalósító szoftvertermékek és -rendszerek 

biztonságának hazai vagy nemzetközi informatikai biztonsági módszertanon alapuló 

tanúsítására vonatkozó akkreditáció alapján végzett – bármilyen ágazatból származó – 

legalább 3 referenciával. 

 

(2) A Hpt. 67/A. §-ában, a Bszt 12. §-ában, az Fsztv. 12/A. §-ában és a Bit. 94. §-ában 

meghatározott tanúsító szervezetnek a Hpt. 67/A.§-ában, a Bszt 12. §-ában, az Fsztv. 12/A. §-

ában és a Bit. 94. §-ában foglaltakon kívül legalább a következőket kell a rendszeres 

felülvizsgálaton megvizsgálnia és szakértői jelentésében mindenképp ki kell rá térnie: 

a) az informatikai rendszer logikai védelmi intézkedéseinek teljesítési vizsgálatára,  

b) az informatikai rendszer logikai védelmének ellenőrzése hardver és szoftver 

vonatkozásában, valamint 



TERVEZET 

c) az informatikai rendszer logikai védelmére használt szoftver termék beállításainak, 

telepítésének és üzemeltetésének ellenőrzésére. 

 

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott informatikai biztonsági funkciók a biztonsági 

kockázatok 2. és 3. § szerinti elemzését és ellenőrzését szolgálja.  

 

(3) A tanúsító szervezet a tanúsítás során legfeljebb 25% mértékig jogosult alvállakozót 

igénybe venni. 

 

(4) A tanúsító szervezet bizalmas információinak és a nagy tömegű személyes adatok 

védelme érdekében a tanúsító szervezetnek biztonsági szabályzattal, tanúsított 

informatikabiztonsági irányítási rendszerrel kell rendelkeznie. A tanúsító szervezetnek 

rendelkeznie kell a minősített adat védelméről szóló 2009. évi CLV. törvény 16. §-a alapján 

kiállított telephely-biztonsági tanúsítvánnyal, valamint szerepelnie kell a Magyar Nemzeti 

Bank nyilvántartásában, mint a jogszabályok rendelkezéseinek megfelelő megbízható tanúsító 

szervezet. 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2015. december 31-én lép hatályba. 
 


